
2008 m. rugsėjo 5 d. Komisijos  reglamento (EB) Nr. 889/2008, kuriuo nustatomos išsamios 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 834/2007 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų 

ženklinimo įgyvendinimo taisyklės dėl ekologinės gamybos, ženklinimo ir kontrolės, XIIIb 
priedas „Temos, pagal kurias nacionalinė kompetentinga institucija pateikia 92f straipsnyje 

nurodytus ekologinės gamybos duomenis“ 

 

1.   Ekologinės gamybos auditus atliekančios kompetentingos institucijos duomenys 

–  kuri įstaiga yra kompetentinga institucija 

Centrinė kompetentinga institucija – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – 

ŽŪM). Pagal skyriaus funkcijas: Tvarios žemės ūkio gamybos ir maisto pramonės departamento 

Augalininkystės ir žaliųjų technologijų skyrius. Adresas: Gedimino pr. 19, LT-01103, Vilnius. 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymais nustatyti centrinės kompetentingos 

institucijos uždaviniai, funkcijos, teisės ir pareigos, darbo organizavimas ir atsakomybė.  

Pagrindinis centrinės kompetentingos institucijos uždavinys yra formuoti ir įgyvendinti 

valstybės politiką ekologinio žemės ūkio srityje, vykdyti sertifikavimo sistemos tobulinimą ir plėtrą, 

koordinuoti atitinkamų kontrolės institucijų (kontrolės įstaigų) veiklą ir joms pavestų kontrolės 

užduočių įgyvendinimą, kooperacijos plėtrą. 

ŽŪM Augalininkystės ir žaliųjų technologijų skyrius: 

- rengia ekologinio žemės ūkio plėtotės programas; 

- tobulina ekologinio žemės ūkio ir ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų sertifikavimo 

sistemą; 

- organizuoja valstybinę kontrolę ekologinės gamybos srityje pagal Europos Sąjungos teisės 

aktų nuostatas; 

- rengia ir teikia pasiūlymus dėl kooperacijos plėtros, valstybės lėšų skyrimo programoms 

įgyvendinti, kontroliuoja ir analizuoja šių lėšų panaudojimo tikslingumą ir kt. 

Taip pat VšĮ „Ekoagros“ veiklos priežiūrą atlieka kiti ŽŪM padaliniai: 

- Finansų ir biudžeto departamento Finansų ir apskaitos politikos įgyvendinimo skyrius; 

- Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyrius; 

- Teisėkūros ir atstovavimo skyrius; 

- Turto ir viešųjų pirkimų skyrius; 

-  auditą atlieka Centralizuoto vidaus audito skyrius. 

 

Šaltiniai, kuriais gali remtis kompetentinga institucija  

VšĮ „Ekoagros“ ir kitų įstaigų / institucijų dokumentai, VšĮ „Ekoagros“ tinklalapis, 

darbuotojų atsakymai į paklausimus žodžiu, tel., susirašinėjimas el. paštu.  
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Kompetentingos institucijos atliekamų auditų aprašas (kaip atlikta, kas atliko) 

ŽŪM Augalininkystės ir žaliųjų technologijų skyrius. Nuotoliniu būdu patikrintos 2 subjektų 

bylos (aprašyta 2 priedo skyriuje „Bylų valdymas“ ir XIII c 2 dalis priede).  

Nacionalinio akreditacijos biuro vykdyta priežiūra pateikta 2 priedo skyriuje „Akreditacijos 

įstaigos darbo rezultatai“ ir XIII c 2 dalis priede. 

Kompetentingos institucijos taikoma dokumentais įforminta procedūra 

Remiamasi tiesiogiai 2007 m. birželio 28 d. Tarybos reglamento 834/2007 dėl ekologinės 

gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo ir panaikinančio Reglamentą (EEB) Nr. 2092/91 8 ir 9 

straipsniais, 2008 m. rugsėjo 5 d. Komisijos  reglamento (EB) Nr. 889/2008, kuriuo nustatomos 

išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 834/2007 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų 

ženklinimo (toliau – Reglamentas Nr. 889/2008), 9 skyriaus reikalavimais, kurie taikomi kontrolės 

įstaigoms. Taip pat atsižvelgta į „EA Policy For the Accreditation of Organic Production 

Certification“ reikalavimus. 

ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus vidaus procedūros, patvirtintos Žemės ūkio 

ministro įsakymais. 

2.   Ekologinės gamybos kontrolės sistemos aprašas  

Kontrolės įstaigų ir (arba) kontrolės institucijų taikoma sistema 

Sertifikavimo veiklą Lietuvoje vykdo 1 kontrolės institucija – VšĮ „Ekoagros“. VšĮ 

„Ekoagros“ yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, veikiantis 

ekologinės žemės ūkio ir maisto produktų gamybos srityje. Ji įregistruota 1997-03-14 Kauno r. 

savivaldybės mero. Registravimo pažymėjimo Nr. VŠ97-3. Perregistruota VĮ Registrų centre 2004-

07-20. Įstaiga įsteigta neribotam laikui. Visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimu 2005-12-15 

leista įsteigti filialus Utenoje ir Telšiuose. Filialai įregistruoti 2006-02-15 VĮ Registrų centro Kauno 

filiale. Filialai nėra juridiniai asmenys. Įstaiga atsako pagal filialų prievoles, filialai atsako pagal 

įstaigos prievoles. Filialai įsteigti neribotam laikui. VšĮ „Ekoagros“ savo veikloje vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos 

viešųjų įstaigų įstatymu ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais 

teisės aktais, VšĮ „Ekoagros“ įstatais. 
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Registruoti ūkio subjektai, kuriems taikoma kontrolės sistema (mažiausias metinių 

patikrinimų skaičius) 

Pateikta VšĮ „Ekoagros“ pagal Reglamento Nr. 889/2008 XIIIc priede pateiktą šabloną 

užpildytoje lentelėje (XIIIc 1 dalis priedas). 

Kaip taikomas rizika pagrįstas principas 

Remiantis Rizikos valdymo ir atsitiktinių  / papildomų patikrų vertinimo atrankos procedūra 

PR-10, patvirtinta VšĮ „Ekoagros“ direktoriaus 2015 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. V-12  „Dėl Rizikos 

valdymo ir atsitiktinių / papildomų patikrų vertinimo atrankos procedūros patvirtinimo“ (1 priedas). 

3.   Kontrolės įstaigų ir (arba) institucijų duomenys:  

Kontrolės įstaigų ir (arba) institucijų sąrašas 

Sertifikavimo veiklą Lietuvoje vykdo tik viena kontrolės institucija – VšĮ „Ekoagros“.  
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Kontrolės įstaigoms deleguotos ir (arba) kontrolės institucijoms pavestos užduotys 

Sertifikavimo veiklą Lietuvoje vykdo tik viena kontrolės institucija – VšĮ „Ekoagros“. 

 Žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 375 „Dėl Ekologinio žemės ūkio 

taisyklių patvirtinimo“ „VšĮ „Ekoagros“ pavesta vykdyti sertifikavimo įstaigos funkcijas pagal 

patvirtintas Ekologinio žemės ūkio taisykles ir suteiktas sertifikavimo įstaigos kodas LT-EKO-001. 

Deleguotų kontrolės įstaigų priežiūra (kas ir kaip vykdo)  

ŽŪM įgyvendina valstybės, kaip VšĮ „Ekoagros“ savininkės, turtines ir neturtines teises ir 

pareigas. 

Auditą / veiklos priežiūrą vykdo ŽŪM Augalininkystės ir žaliųjų technologijų skyrius, 

Nacionalinis akreditacijos biuras ir ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyrius pagal kompetencijų 

sritis.  

Veiklos, kurią vykdo daugiau nei viena kontrolės įstaiga ir (arba) institucija, 

koordinavimas 

Netaikoma. 

Kontrolės funkcijas vykdančių darbuotojų mokymas 

 Pateikta 5 priedo skyriuje „Sertifikavimo veikloje dalyvaujančių darbuotojų mokymai“ 

Patikrinimai ir tikrinimai vietoje, apie kuriuos pranešama ir (arba) nepranešama 

Pateikta 2 priedo skyriuose: „Rizikų vertinimas ir papildomi patikrinimai“ ir „Patikrinimai 

iš anksto nepranešus“. 

 


